证券代码：002097               证券简称：山河智能                  公告编号：2022-040

山河智能装备股份有限公司

关于调整公司组织架构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

山河智能装备股份有限公司(以下简称“公司”) 为进一步加强和规范公司管理，

积极构建适应公司发展战略要求的管理体系，优化管理流程，提高公司运营效率，

经公司第八届董事会第二次会议审议通过了《关于调整公司组织架构的议案》，具

体情况如下：

一、组织架构调整情况

机构调整后形成八个职能部门、五个中心、八个

组织架构图（调整前）

股东大会

财
务
中
心

信
息
化
中
心

总
裁
办

商
务
本
部

运
营
中
心

董事会

监事会
 战略委员会

薪酬与考核委员会

审计委员会

提名委员会

职能部门 事业部

凿
岩
设
备
事
业
部

液
压
元
件
事
业
部

薄
板
件
事
业
部

技
术
中
心

营
销
中
心

制
造
中
心

钻
具
事
业
部

特
种
装
备
事
业
部

综
合
装
备
事
业
部

基
建
工
程
部

品
管
本
部

投资发展部

审计监察部

长
沙
威
沃

A
V
M
A
X

华
安
基
础

安
徽
山
河

中
际
山
河

山
沃
国
际

 子公司

董事会办公室

山
河
巨
鼎

建
机
公
司

保
密

办

人
力
资
源
本

部

法
务

部

高
空
机
械
事
业
部

国
际
市
场
发
展
中

心

…

…

…

…

欧
洲
子
公

司

美
国
子
公

司

全
球
配
件
中

心

信
息
产
品
事
业

部

基
础
装
备
事
业

部

挖
掘
机
事
业

部

山
河
索

天

航
空
产

业

中
铁
山

河

山
河
液

压

品
牌
管

理

中

心

破

碎

锤

筛

分

设

备

事

业

互
动
营
销

部

经理层

组织架构图（调整后）

矿
山
装
备
事
业
部

财
务
中
心

总
裁
办

商
务
本
部

董事会

监事会

战略委员会

薪酬与考核委员会

审计委员会

提名委员会

职能部门  事业部

技
术
中
心

营
销
中
心

运
营
中
心

（
应
急
救
援
装
备
事
业
部
）

特
种
装
备
事
业
部

品
管
本
部

审计监察部

国
际
市
场
发
展
中
心

中
际
山
河

山
河
银
保
租

 子公司

董事会办公室

人

力

资

源

本

部

法
务

部

配

套

件

事

业

部

基

础

装

备

事

业

部

挖

掘

机

事

业

部

山

河

普

石

勒

中

铁

山

河

航

空

产

业

事

业

部

中心

工
程
施

工

事

业

部

博

邦

山

河

高

空
机

械

事

业

部

股东大会

环

境

安

全

部

投

资

发

展

部

经理层

二、组织架构调整的影响

1、组织架构调整后，机构相对精简，内部流程效率提高，同时能资源共享，减

少运营成本。

2、本次组织架构的调整属于公司内部管理体系以及工作分工的梳理，公司的经

营主体、经营业务以及人员未发生重大实质变化，不会影响公司的正常经营，亦不

会损害公司及公司股东的利益。

特此公告。

                                        山河智能装备股份有限公司

董事会

二〇二二年八月三十一日